
 نهاد رهبری

معاونت آموزشی                     

نشست منتخبان سومین دوره طرح حامیم در 
دانشگاه های استان با ریاست نهاد مقام معظم 
رهبری دانشگاه های استان قزوین برگزار شد 

 در این نشست  که با عنوان سرآغاز نصرالله برگزار شد 
حجت الاسلام و المسلمین زارعی ضمن تبیین اتفاقات 
منطقه بر لزوم حفظ وحدت و انسجام ملی در برهه حاضر 
و نیفتادن در دام حاشیه سازی پیرامون مسائل منطقه 
و تببین صحیح توسط دانشجویان در دانشگاه ها تاکید 
کرد و انتقام آشکار جمهوری اسلامی از رژیم سفاک 
صهیونیستی را در وقت و زمان مشخص خود قطعی 
دانست. درپایان از برگزیدگان رویداد ملی حامیم در 
مرحله استانی که مرداد ماه امسال با حضور استان های 
مختلف کشور در مشهد مقدس برگزار شد تقدیر به عمل 
آمد. گفتنی است در این رویداد ۲ تیم دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( و علوم پزشکی استان قزوین در بین ۵ 

تیم برگزیده قرار گرفتند.

پردیس علم و فناوری

تصویب و تأیید چهار برنامه درسی 
اختصاصی دانشگاه  

بنا بر اعلام دفتر مدیریت برنامه ریزی آموزشی دانشگاه، 
چهار برنامه درسی اختصاصی دانشگاه در رشته های 
نقل در  و  تحصیلی »مهندسی عمران گرایش حمل 
مقطع دکتری تخصصی«، »مهندسی عمران گرایش 
ناپیوسته«،  ارشد  کارشناسی  مقطع  در  نقل  و  حمل 
»مهندسی عمران گرایش راه و ترابری در مقطع دکتری 
تخصصی« و »مهندسی عمران گرایش راه و ترابری در 
مقطع کارشناسی ارشد« با تصویب و تائید شورای عالی 
وزارت عتف، در سامانه آموزش عالی بارگذاری شد. لازم 
به ذکر است، این برنامه های درسی از نیمسال اول سال 

تحصیلی 1404-1403 در دانشگاه اجراء خواهد شد.

مراسم بزرگداشت پرچمدار جبهه مقاومت 
و رهبر کم نظیر حزب الله لبنان؛ شهید 

سید حسن نصرالله در دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره(

رهبر  و  مقاومت  جبهه  پرچمدار  بزرگداشت  مراسم 
نصرالله  حسن  سید  شهید  لبنان؛  الله  حزب  نظیر  کم 
جمعی  حضور  با  مراسم  این  شد.  برگزار  دانشگاه  در 
دانشگاه های  بین الملل  دانشجویان  و  دانشگاهیان  از 
استان قزوین، روز دوشنبه ۹ مهرماه در مسجد دانشگاه 

بین المللی امام خمینی)ره( برگزار گردید.

دکتر حسینی سیمایی طی مصاحبه ای در جمع خبرنگاران بیان داشت: 
دانشگاهیان باید به خاطر نقض حقوق بین الملل و حقوق بشری رژیم 
صهیونیستی را تحت فشار قرار بدهند دانشگاهیان علاوه بر همه 
حمایت هایی که عموم ایرانیان از محور مقاومت دارند علاوه بر آن 

می توانند در یک حرکت های علمی این جنایت را تحلیل بکنند.
وی اظهار داشت: از نظر موازین حقوق بین الملل و حقوق بشری 
اسرائیل بدیهی ترین اصول را نقض کرده است. اسرائیل از کودکان 
از بیماران از گرسنگی دادن و آواره کردن و در تشنگی نگه داشتن به 
عنوان روش جنگی استفاده می کند مسلماً این جنایت ها نقض آشکار 

حقوق بشر و حقوق بشردوستانه است.
وزیر علوم گفت: دانشگاهیان ما در این زمینه حتماً کار علمی شان را 

منتشر می کنند و موضع می گیرند و از این منظر هم ما اسرائیل را باید 
تحت فشار قرار بدیم.

وی افزود: استانداردهای دوگانه ای که متاسفانه اسرائیل دارد مسلمانان را 
به ستوه آورده و خشم شان را افزایش داده و آنها را مسلح تر و منسجم تر 

کرده برای اینکه در وقت مقتضی انتقام لازم را بگیرند.
دکتر سیمایی اظهار داشت: خصلت متمایز شهید نصرالله از دیگر رهبران 
مقاومت و مجاهد، شجاعتِ توأمان با عقلانیت و درایت بود سید حسن، 
الگوی مقاومت و حق طلبی خواهد شد.اسرائیل، بدیهی ترین اصول 
حقوق بشردوستانه را نقض کرده و  استانداردهای دوگانه حقوق بشر، 

خشم مسلمانان  و آزادی  خواهان را مضاعف کرده است.

به شما وصیت می کنم که ایمانتان به رهبری 
حضرت امام خامنه ای محکم و قوی باشد،                

که خیر دنیا و آخرتتان در این است.
 شهید سیدحسن نصرالله

معظم  رهبر  خامنه ای  آیت الله  حضرت  تسلیت  پیام 
انقلاب اسلامی به مناسبت شهادت جناب سیدحسن 

نصرالله رضوان الله علیه دبیرکل شهید حزب الله لبنان
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به 
مناسبت شهادت مجاهد کبیر و پرچمدار مقاومت، حجت الاسلام 
سیدحسن نصرالله ضمن تبریک و تسلیت  شهادت رهبر کم نظیر 
پنج  اعلام  و  اسلامی  امت  و  مقاومت  جبهه  به سراسر  حزب الله 
روز عزای عمومی در کشور، تأکید کردند: اساسی که او در لبنان 
پایه گذاری کرد و به دیگر مراکز مقاومت، جهت بخشید، با فقدان 
سید عزیز مقاومت نه تنها از میان نخواهد رفت، که به برکت خون 
او و دیگر شهیدان این حادثه، استحکام بیشتر خواهد یافت و ضربات 
جبهه مقاومت بر پیکر فرسوده و روبه زوال رژیم صهیونی کوبنده تر 

خواهد شد.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم 
انا لله و انا الیه راجعون

ملت عزیز ایران
امت بزرگ اسلامی

مجاهد کبیر، پرچمدار مقاومت در منطقه، عالم بافضیلت دینی، و 
رهبر مدبر سیاسی، جناب سید حسن نصرالله رضوان الله علیه، در 
حوادث دیشب لبنان به فیض شهادت نائل آمد و به ملکوت پرواز 
کرد. سید عزیز مقاومت پاداش ده ها سال جهاد فی سبیل الله و 
دشواری های آن را در خلال یک پیکار مقدس دریافت کرد. در 
بی پناه  مردم  از  دفاع  برای  طرّاحی  سرگرم  که  شد  شهید  حالی 
ضاحیه ی بیروت و خانه های ویران شده و عزیزان پرپرشده ی آنان 
بود، همچنانکه ده ها سال برای دفاع از مردم ستمدیده ی فلسطین 
و شهر و روستای غصب شده و خانه های تخریب شده و عزیزان 
قتل عام شده ی آنان طرّاحی و تدبیر و جهاد کرده بود. فیض شهادت 

پس از اینهمه مجاهدت حق مسلمّ او بود.
دنیای اسلام، شخصیتی باعظمت را؛ و جبهه ی مقاومت پرچمداری 
برجسته را، و حزب الله لبنان رهبری کم نظیر را از دست داد، ولی 
برکات تدبیر و جهاد چند ده ساله ی او هرگز از دست نخواهد رفت. 
اساسی که او در لبنان پایه گذاری کرد و به دیگر مراکز مقاومت، جهت 
بخشید، با فقدان او نه تنها از میان نخواهد رفت، که به برکت خون 
او و دیگر شهیدان این حادثه استحکام بیشتر خواهد یافت. ضربات 
جبهه ی مقاومت بر پیکر فرسوده و رو به زوال رژیم صهیونی، بحول 
و قوه ی الهی کوبنده تر خواهد شد. ذات پلید رژیم صهیونی در این 

حادثه، به پیروزی دست نیافته است.
سیّد مقاومت، یک شخص نبود، یک راه و یک مکتب بود، و این راه 
همچنان ادامه خواهد یافت. خون شهید سید عباس موسوی بر زمین 

نماند، خون شهید سید حسن هم بر زمین نخواهد ماند.
اینجانب به پدر بزرگوار و همسر گرامیِ سید عزیز که پیش از او 
فرزندش سید هادی را نیز در راه خدا داده، و به فرزندان گرامیش و 
به خانواده های شهیدان این حادثه و به یکایک افراد حزب الله و به 
مردم عزیز و مقامات عالیه ی لبنان، و به سراسر جبهه ی مقاومت، و 
به مجموع امت اسلامی، شهادت نصرالله بزرگ و یاران شهیدش را 
تبریک و تسلیت عرض می کنم و در ایران اسلامی پنج روز عزای 

عمومی اعلام مینمایم. خداوند آنان را با اولیائش محشور فرماید.
والسلام علی عبادالله الصالحین
سیّدعلی خامنه ای

هیأت رئیسه دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
حسن  سید  مقاومت  سید  شهادت  پی  در 

نصرالله، پیام تسلیتی صادر کرد. 
انقلاب  معظم  رهبر  است:  آمده  پیام  این  از  بخشی  در 
اسلامی حضرت آیت الله خامنه ای )مدظله العالی(، همچنین 
لبنان بخصوص دانشجویان  ملت قهرمان و قدرشناس 
لبنانی و همه مجاهدان جبهه مقاومت و مردم شریف و 
شهیدپرور ایران عزیز تسلیت و تبریک عرض می کند و 
برای آن سید شهید و مجاهد خستگی ناپذیر و با ایمان روح 
و رضوان بیکران و به حرمت خون پاکش، پیروزی قریب 
الوقوع جبهه مقاومت بر رژیم حیوان صفت صهیونیستی 
آرزو می کند.خوشا به سعادت شان که فَرِحِینَ بمَِا آتَاهُمُ 

الَلهّ مِنْ فَضْلهِِ.

فراخوان »دومین دوره رویداد بانوی اسوه ویژه بانوان دانشجو، یاوران علمی و 
استادان دانشگاه »

مهلت ثبت نام : 20 مهر ماه 1403 ثبت نام از طریق 
HTTPS://IKIU.AC.IR/WEB/FORMS/:لینک زیر
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به برگزیدگان جوایز نقدی و تسهیلات رفاهی اهدا خواهد شد.

فراخوان »دومین دوره رویداد بانوی 
اسوه ویژه بانوان دانشجو، یاوران 

علمی و استادان دانشگاه«  

تجمعی  در  امام خمینی)ره(  المللی  بین  دانشگاه  دانشگاهیان 
جنایات رژیم سفاک صهیونیسم را در به شهادت رساندن دبیرکل 

حزب الله لبنان محکوم کردند.
اساتید، دانشجویان و کارکنان معترض در این تجمع که ظهر 

تجمع دانشگاهیان در سوگ شهادت سید حسن نصرالله 

امضای یادداشت تفاهم همکاری دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(                                 
و دانشگاه دولتی ایروان ارمنستان

بین المللی  دانشگاه  رئیس  حضور  با  که  مجازی  نشستی  طی 
امام خمینی)ره( و رئیس دانشگاه دولتی ایروان ارمنستان برگزار شد 

یادداشت تفاهم نامه همکاری بین دو دانشگاه به امضا رسید.
 Hovhannes( در این نشست رئیس دانشگاه ایروان ارمنستان
Hovhannisyan( ضمن ابراز علاقمندی این دانشگاه برای 
امضای یادداشت تفاهم همکاری بین دو دانشگاه بر ادامه همکاری 

های علمی و بین المللی تاکید کرد.

 دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( نیز 
ضمن ابراز آمادگی انعقاد تفاهم نامه همکاری بین دو دانشگاه بر 
همکاری در حوزه پژوهش از جمله  فرصت مطالعاتی کوتاه مدت 
اساتید دو دانشگاه تأکید کرد. رئیس دانشگاه گفت هم اکنون 
یکی از اساتید دانشگاه در آن دانشگاه در حال تدریس زبان 
فارسی برای علاقمندان است. اخیرا دانشگاه در رتبه بندی های 
بین الملل از جمله تایمز  در رتبه 600 تا 800 جهان قرار گرفته و 
در بین دانشگاه های جوان جهان رتبه 177 را کسب کرده است.

و ی ضمن ابراز آمادگی و علاقه مندی دانشگاه برای میزبانی 
امام  المللی  بین   دانشگاه  در  ارمنستان  کشور  دانشجویان  از 
زبان  آموزش  داشت:  بیان  مختلف  دوره های  در  خمینی)ره( 
فارسی در این دانشگاه هم به شکل حضوری و هم مجازی بوده 

و آماده پذیرش زبان آموز از کشور ارمنستان هستیم.
در ادامه رئیس دانشگاه از رئیس دانشگاه ارمنستان برای بازدید 
از ظرفیت های علمی و آموزشی دانشگاه بین المللی امام خمینی 
)ره(  و با هدف اجرایی شدن تفاهم نامه همکاری دعوت به 

عمل آورد.
در ادامه دکتر مارکوف Markarov مدیر بین الملل دانشگاه 
دانشگاه  علمی  ظرفیت های  معرفی  با  نیز  ارمنستان  ایروان 
ارمنستان گفت: این دانشگاه 14 هزار دانشجو و 1400 عضو 
هیات علمی ، 17 دانشکده و 3 موسسه پژوهشی دارد و تاکنون 

۲70 تفاهم نامه همکاری با ۵0 کشور دنیا منعقد کرده است.
در این نشست که با حضور دکتر مولوی، معاون امور بین الملل، 
مدیر  میهمی،  دکتر  دانشگاه،  پژوهشی  معاون  قدیری،  دکتر 
همکاری های علمی بین المللی و نیز آقای عمیدی، رئیس 
نمایندگی وزارت امور خارجه در استان قزوین و آقای زرکشان، 
کارشناس مسئول همکاری های علمی بین الملل برگزار شد در 

ابتدا کلیپ معرفی دانشگاه به نمایش درآمد.
در پایان تفاهم نامه همکاری بین دو دانشگاه امضا شد.

روز یکشنبه 8 مهرماه در مزار شهدای گمنام دانشگاه برگزار 
رژیم  تروریستی  و  اقدام وحشیانه  شد، ضمن محکوم کردن 
صهیونیستی در ترور و به شهادت رساندن سید حسن نصرالله 
دبیرکل حزب الله لبنان و سردار سرتیپ پاسدار عباس نیلفروشان، 

معاون عملیات سپاه پاسداران، با مردم لبنان همدردی کردند. در 
این تجمع دانشجویان با سر دادن شعار »مرگ بر اسرائیل« و 
»مرگ بر آمریکا«، بر حمایت خود از لبنان، غزه و محور مقاومت 

تاکید کردند.

دانشگاهیان باید به خاطر نقض حقوق بین الملل و حقوق بشری                                       
رژیم صهیونیستی را تحت فشار قرار بدهند

بخش مهمی از وصیت نامه سید حسن نصرالله

وزیرعلوم، تحقیقات و فناوری:

دو شرکت مستقر در مرکز رشد واحد های فناور و توسعه 
کارآفرینی دانشگاه )شرکت دانش بنیان آوا تجهیز دندان 
و شرکت فرنیا اکسیر( و مسئولان مرکز در سومین رویداد 
پردیس  در  دارو  ارزش صنعت  زنجیره  با موضوع  تانا 

دانشگاه علوم پزشکی کرج حضور یافتند.
در این رویداد علاوه بر بازدید از محصولات تولید شده 
توسط این دو شرکت دانش بنیان مذاکراتی با مسئولان 
پارک علم و فناوری البرز در خصوص امکان سنجی 
تعاملات مشترک در حوزه صنعت دارو و تدارک جذب 
سرمایه گذار برای شرکت های مرتبط مستقر در مرکز 

رشد دانشگاه انجام پذیرفت.

حضور دو شرکت مستقر در مرکز رشد 
واحد های فناور و توسعه کارآفرینی 

دانشگاه در سومین رویداد تانا 

 رویدادهای  هفتهیادداشت
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تغییرات سریع و روزافزون محیطی و پیچیدگی فزایندۀ نظام سلامت، 
برنامه ریزی بلندمدت در این حوزه را با چالش جدی مواجه ساخته و 
برنامه ریزی بلندمدت و راهبردی، مستلزم آگاهی از فرصت ها و 
تهدیدهای آتی و پیش نگری در خصوص شیوۀ رویارویی با آنهاست. 
متولیان نظام سلامت در هر کشوری برای مواجهه با مشکلات پیش 
رو نیازمند پیش دستی در برخورد با رویدادها هستند که این مهم با 
کمک بروندادهای آینده نگاری تا حد زیادی ممکن می شود. ضمن 
اینکه خود فرایند آینده نگاری به ایجاد نهادهای یادگیرنده در نظام 
برنامه های  پیاده سازی  این طریق  از  و  سلامت کمک می نماید 
را  سلامت  نظام  کلی  سیاست های  شدن  عملیاتی  و  راهبردی 
تسهیل می کند. آینده نگاری از دو بخش آینده نگری و تجویز برای 
اقدام در راستای ساخت آینده ای بهتر تشکیل شده است. بخش اول 
)آینده نگری( ناظر بر پیش نگری و تخمین نسبی سناریوهای آینده 
است و بخش دوم )تجویز برای اقدام( معطوف به ارائه پیشنهاد و 

برنامه برای حرکت به سمت اهداف آینده است. 
شماره تماس فروشگاه کتاب: 028-33901213

پیام بهداشتی  یادی از شهدا

ةِ هيچ شرافتى )افتخارى( چون بلند  امام باقر عليه السلام: لا شَرَفَ كبُعدِ الهِمَّ
همّتى نيست.   بحارالانوار جلد78 صفحه162

روز جهانی قلب

مجموعه مقالات اولین همایش آینده نگاری
برای توسعه نظام سلامت وجایگاه ورزش وفعالیت بدنی

شهید
صفت الله نوروزی

از  قوزلو  روستای  در   ،۱۳۴۸ خرداد  یکم 
پدرش  آمد.  دنیا  به  بوئین زهرا  شهر  توابع 
سرین گل  مادرش  و  بود  کشاورز  عین الله، 
درس  راهنمایی  دوره  پایان  تا  داشت.  نام 
جبهه  در  وظیفه  پاسدار  عنوان  به  خواند. 
حضور یافت. یکم بهمن ۱۳۶۶، در ماووت 
و  سینه  به  ترکش  اصابت  اثر  بر  عراق 
قلب، شهید شد. مزار او در گلزار شهدای 

زادگاهش واقع است.

با انتخاب سبک زندگی سالم، تغذیه مناسب و فعالیت بدنی منظم، می توان از 
بیماری های قلبی جلوگیری کرده و زندگی طولانی تر و باکیفیت تری داشت. 
قلب شما، موتور زندگی است؛ قدر آن را بدانید!روز جهانی قلب هر ساله 
به عنوان یک رویداد مهم جهانی با هدف افزایش آگاهی و ترویج مراقبت از 
سلامت قلب و پیشگیری از بیماری های قلبی عروقی در تاریخ ۲۹ سپتامبر 
برگزار می شود. این روز توسط فدراسیون جهانی قلب پایه گذاری شد تا به مردم 
در سراسر جهان اهمیت سلامت قلب و نقش آن در داشتن زندگی سالم تر و 

طولانی تر را یادآوری کند.
 هر ساله در این روز، کمپین های مختلفی با شعارهای متفاوت برگزار می شود 
تا مردم را تشویق به مراقبت از سلامت قلب خود کنند. همچنین روز جهانی 
قلب به داشتن سبک زندگی سالم و پیشگیری از عوامل خطر مانند مصرف 

دخانیات، رژیم غذایی ناسالم، کم تحرکی و استرس تأکید می کند.
 اهمیت سلامت قلب

قلب به عنوان یکی از حیاتی ترین اندام های بدن، مسئول پمپاژ خون و انتقال 
اکسیژن و مواد مغذی به سایر اعضای بدن است. هرگونه مشکل در عملکرد 
قلب، مانند انسداد عروق یا ضعف عضله قلب، می تواند به بیماری های 

خطرناکی مانند سکته قلبی یا نارسایی قلبی منجر شود.
طبق گزارش سازمان جهانی بهداشت، بیماری های قلبی عروقی سالانه 
باعث مرگ بیش از 20 میلیون نفر در جهان می شوند. این آمار نگران کننده، 
میزان اهمیت پیشگیری از این بیماری ها و ارتقای آگاهی عمومی نسبت به 

مراقبت از قلب را نشان می دهد.
 عوامل خطر بیماری های قلبی

خطر  عوامل  با  است  بهتر  پیشگیری،  راهکارهای  به  پرداختن  از  قبل 
بیماری های قلبی آشنا شویم:

1.فشار خون بالا: فشار خون بالا یکی از مهم ترین عوامل خطر بیماری های 
قلبی است.

2.کلسترول بالا: سطح بالای کلسترول خون می تواند به دیواره رگ ها آسیب 
رسانده و باعث انسداد عروق شود.

3.دیابت: دیابت کنترل نشده می تواند به رگ های خونی آسیب رسانده و خطر 

بخشی از وصیت نامه شهید: 

بُونَ *  ولئِکَ الْمُقَرَّ
ُ
ابِقُونَ* أ ابِقُونَ السَّ بسم الله الرحمن الرحیم. )وَ السَّ

لِیلٌ مِنَ الآخِرِینَ(. )سوره واقعه 
َ
لِینَ وَ ق وَّ

َ
ةٌ مِنَ الْ عِیمِ * ثُلَّ اتِ النَّ فِی جَنَّ

آیات۱۱و۱۲و۱۳و۱۴(. پیشی گرفتگان به ایمان سبقت گرفتگان به 
که  هایی  بهشت  در  درگاهند.  مقربان  )سابقون(  گروه  آن  بهشتند، 
مشتمل بر انواع نعمت است. گروه سابقین جمع بسیاری از پیشینانند 
و اندکی از پسینانند. با نام صاحب جهان، جان و نام و تنها یار ازلی و 
ابدی، خداوندگار نفوس و جمود، پروردگار هستی و با سلام به امام 
آسا کشتی  نوح  که  بر حقش خمینی بت شکن  نایب  و  زمان )عج( 
طوفان زده اسلام را به ساحل نجات آورد، بت ها را شکست و ابراهیم 
زمان شد. بارالها حال که به تو روی آورده ام مرا از خودت مران، که 
ما را در جهان غیر از تو معبودی نیست، به چه کسی روی نهیم که 
بتواند ما را اجابت کند؟ و چه کسی را معشوق قرار دهیم که بتواند 
کوچک  بنده  این  بارالها!  کبریائیت!  ذات  از  غیر  کند؟  اقناع  را  ما 
روز  در  را  ما  که  زمانی  از  ترسانم  ببخش. خدایا!  را  گناهکار خود  و 
رستاخیز در مقابل دشمنان مان به جرم گناهی که مرتکب شدیم به 
آتش افکنی، آن وقت است که کلام مولای مان را فریاد می کنیم: 
که اگر مرا به آتش اندازی به اهل آتش می گویم که تو را دوست می 
دارم. خدایا! ما را در قیامت در مقابل انبیا، اولیا و شهدا شرمنده مساز 
که تنها غفار تویی و امیدمان به توست که تو تنها امید امیدوارانی و 
من امیدم را به لطف و کرم تو بسته ام. بارالها! خودت فرمودی که 
هر که مرا صدا کند و بخواند اجابت می کنم او را، این ضعیف تو را 
سم ات می دهم به انبیاء، اولیا و مقربان 

َ
می خواند، پس اجابت کن، ق

درگاهت که ما را در زمره بندگان خاص خود قرار بده، و نور الهی را 
در دل مان بتابان. بدین وسیله شهادت می دهم که این بنده حقیر 
خدا با شوق وافر، قدم در راهی نهادم که خدای مان به این راه خوانده 
است. )وقاتلوهم حتی لاتکون فتنه( انفال۳۹ با آنها بجنگید تا دیگر 

فتنه ای نباشد.

بیماری های قلبی را افزایش دهد.
4.چاقی و اضافه وزن: چاقی و اضافه وزن با افزایش فشار خون، کلسترول و 

خطر ابتلا به دیابت ارتباط مستقیم دارد.
5.سیگارکشیدن: سیگارکشیدن یکی از عوامل خطر اصلی بیماری های 
قلبی است و می تواند به دیواره رگ ها آسیب رسانده و خطر لخته شدن خون 

را افزایش دهد.
6.کم تحرکی: کم تحرکی و نداشتن فعالیت بدنی منظم می تواند به افزایش 

وزن، فشار خون و کلسترول منجر شود.
7.سابقه خانوادگی: داشتن سابقه خانوادگی بیماری های قلبی می تواند خطر 

ابتلا به این بیماری ها را افزایش دهد.
 چگونه سلامت قلب خود را حفظ کنیم؟

سلامت قلب به شدت تحت تأثیر انتخاب های سبک زندگی قرار دارد. برخی 
از راهکارهای مؤثر برای حفظ سلامت قلب عبارت اند از:

1.رژیم غذایی سالم: مصرف میوه ها، سبزی ها، غلات کامل و چربی های 
سالم از قلب حمایت می کند.

2.فعالیت بدنی منظم: روزانه حداقل ۳۰ دقیقه فعالیت ورزشی می تواند قلب 
را تقویت کند.

3.عدم استفاده از دخانیات: سیگارکشیدن یکی از بزرگ ترین عوامل خطر 
برای بیماری های قلبی است.

4.مدیریت استرس: یادگیری تکنیک های آرام سازی مانند یوگا و مدیتیشن 
می تواند فشار خون را کاهش داده و به سلامت قلب کمک کند.

5.چکاپ های منظم: بررسی های پزشکی دوره ای می تواند مشکلات قلبی 
را زودتر شناسایی کرده و از پیشرفت آن جلوگیری کند.

6.کنترل فشار خون: با مصرف داروهای تجویزی و تغییر سبک زندگی، فشار 
خون خود را در حد نرمال نگه دارید.

7.کاهش وزن: اگر اضافه وزن دارید، با تغییر سبک زندگی و ورزش، وزن 
خود را کاهش دهید.

تازه های نشر

در شرایطی که حدود یک سال از عملیات طوفان الاقصی 
می گذرد، جنگ میان صهیونیست ها و محور مقاومت اسلامی 
هر روز ابعاد تازه تری پیدا می کند و دامنه آن با سیاست 
جنگ افروزانه رژیم اشغالگر قدس هر روز گسترده تر می شود. 
در آخرین تحولات هم رژیم اسرائیل با استفاده از بمب های 
سنگرشکن آمریکایی اقدام به ترور ناجوانمردانه سیدحسن 
نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان کرده و جمهوری اسلامی ایران 
هم در اقدامی هوشمندانه و ظفرمندانه ترور شهیداسماعیل 
هنیه و سیدحسن نصرالله را با یک عملیات موشکی بزرگ 
پاسخ داد که منجر به گیجی و وحشت صهیونیست ها شده 
است. اما درباره آخرین تحولات نبرد مقاومت با صهیونیست ها 

با دکتر خانلری گفتگو کردیم که در ادامه می خوانید:
چرا رژیم غاصب صهیونیستی به حملاتش به 

سمت لبنان شدت داده است؟
اینکه این جنگ و نزاع یک ساله که هر روز بیشتر اوج می گیرد، 
به سمت لبنان کشیده شده، به خاطر این است که هم جبهه 
مقاومت می  داند که نباید غزه را تنها بگذارد و هم اسرائیل 
می  داند که باید اطراف غزه را خالی کند تا بتوانند راحت تر غزه را 
ببلعند. در همین راستا هجمه های اخیر را علیه لبنان آغاز کردند.

قصد نتانیاهو و رژیم اشغالگر قدس این است که محورهای 
مقاومت را یکی یکی از سر راه بردارند و در این راه بنا دارند 
که ابتدا مقاومت لبنان، بعد مقاومت عراق و بعد هم مقاومت 
یمن را حذف کنند. چرا که حضور این محورهای مقاومت 
موجب می شود که صهیونیست ها موفقی در غزه و پاک سازی 
آن نداشته باشند. چون در این یک ساله با این همه جنایتی که 
کردند، در این حوزه عملا موفقیتی نداشتند. جبهه مقاومت این 
مسئله را به خوبی می  داند و به همین خاطر به دنبال تنگ تر 

کردن محاصره این رژیم غاصب هستند.
اگر رژیم صهیونیستی بتواند تجربه جنگ غزه را با 
حزب الله و کشور لبنان تکرار کند و قدرت مقاومت 
را کاهش دهد، می شود نتیجه گرفت این پیروزی 
برای رژیم صهیونیستی و شخص نتانیاهو است؟

البته هدف غایی اینها به خاطر تعصب بی جایی که نسبت 
به قوم یهود دارند، نابودی اسلام است. اما اینکه فکر کنند 
توفیق هایی که به زعم خودشان در غزه داشتند، در لبنان هم 
تکرار شود، توهمی بیش نیست. چرا که مردم غزه در داخل 
سرزمین های اشغالی زندانی و محاصره شده اند، در حالی که 
این شرایط به هیچ وجه برای مردم لبنان و حزب الله متصور 
نیست. لبنان یک کشور جداست که دارای ارتش و قوای 
نظامی است و با جهان در ارتباط است. بنابراین تصور تکرار 
جنگ غزه در لبنان ساده لوحانه است. همچنان که در همین 
چندروز مقاومت لبنان بارها با موشک به تل آویو و حیفا حمله 
کرده و غزه و لبنان قابل قیاس نیستند و صهیونیست ها به 

اهدافشان نمی رسند.
توان  افزایش  ویژگی های حزب الله که موجب 
مقاومت لبنان شده را چه می دانید؟ آیا حزب الله 
این توان را دارد که در برابر اسرائیل مقاومت کند؟

تفاوت در نگاه رزمندگان مقاومت و صهیونیست ها سرنوشت 
این جنگ را معین می کند، چرا که رزمنده حزب الله لبنان 
شهادت در این جنگ را یک توفیق و پیروزی برای خود 
می    داند، اما مفهوم شهادت و سعادت ناشی از آن برای نیروهای 
متجاوز صهیونیستی مطرح نیست. اسرائیلی ها یک سال است 
که درگیر این جنگ هستند و مانند مسلمانان انگیزه والایی 

و رقابت ترامپ و هریس ارتباط مستقیم دارد و نتانیاهو نقش سرباز 
آمریکایی ها در منطقه را بازی می کند. با این همه قدرت مقاومت از 
سنگ پرانی به موشک پرانی رسیده و صهیونیست ها هم ضعیف تر از 

این هستند که بیشتر از چند روز در پناهگاه ها سر کنند.
اگر رژیم صهیونیستی مثل جنگ غزه بتواند توانمندی 
حزب الله را کاهش دهد، آیا این امکان وجود دارد که 
در مرحله بعدی جنگ را به سمت مابقی حوزه مقاومت 

برای مقاومت ندارند.
اگر جبهه مقاومت ایستادگی کند که به حول و قوه الهی 
حتما این مهم اتفاق می افتد، اسرائیل از درون می پاشد و 
امکان فروپاشی این رژیم خیلی زیاد است. شاهد این هستیم 
که نتانیاهو جنگ علیه غزه و لبنان را به موضوعی شخصی 
تبدیل کرده و هر شب هم شاهد تظاهرات اعتراضی علیه او 
در سرزمین های اشغالی هستیم. در واقع بدنه مردم اسرائیل با 
نتانیاهو نیستند و هدف مردم این کشور که از اقصی نقاط دنیا 
به این نقطه مهاجرت کرده اند، کسب آسایش و رفاه بوده، اما 
نتانیاهو مدام برای آنها جنگ و خون ریزی سوغات می آورد. در 
واقع بدنه مردم اسرائیل اهل جنگ نیستند و با تداوم مقاومت 

امکان فروپاشی از درون صهیونیست ّ ها زیاد است.
تبعات جنگ فرسایشی برای اسرائیل چیست؟ 
آیا این رژیم توانش را دارد که در چنین جنگی 
با نیروهای مقاومت در نقاط مختلف مانند عراق و 

یمن رودررو شود؟
دشمن اصلی جبهه مقاومت اسلامی آمریکا است و امروز 
هم جریان مقاومت با این کشور می جنگد. تا جایی که بحث 
تجهیزات نظامی مطرح باشد، رژیم صهیونیستی کم نمی آورد، 
چرا که همه سلاح های این رژیم را آمریکا تامین کرده و 

پشتوانه تسلیحاتی مثل آمریکا دارد. 
تاریخ هم نشان داده که تغییر رئیس جمهور آمریکا اثری 
در این حمایت ندارد و بنابراین بین بایدن، هریس و ترامپ 
فرقی وجود ندارد. البته اتفاقات ناگواری که امروز در غزه رخ 
می دهد، به مبارزات انتخاباتی دموکرات ها و جمهوری خواهان 

امکان فروپاشی اسرائیل زیاد است

داود معماری متولد 1341. دیپلم راه و ساختمان. کارشناسی فقه 
ارشد  کارشناسی  فردوسی مشهد.  دانشگاه  از  اسلامی  و حقوق 
از دانشگاه تهران و دکتری علوم قرآن و  علوم قرآن و حدیث 
تربیت مدرس. دریافت کرد، وی  قریب ده  دانشگاه  از  حدیث 
داشته،. سه سال  اسلامی  آزاد  دانشگاه  در  تدریس  سابقه  سال 
و نیم عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز و 16 سال 
امام  المللی  بین  آموزشی دانشگاه  افتخار عضویت در کادر  هم 
خمینی دانشکده علوم و تحقیقات اسلامی گروه علوم قرآن و 
حدیث در رتبه دانشیاری. مدیریت گروه، معاون آموزشی دانشکده 
و سرپرستی دانشکده به مدت ۲ سال و عضویت در بعضی از 
شوراهای دانشگاه از سوابق آموزشی اینجانب محسوب می شود. 
عضویت در هیات تحریریه مجله علمی پژوهشی مطالعات فهم 
حدیث، داوری مقالات علمی، داوری کتاب فصل و سال، نگارش 
جمله  از  نیز  همایشی  و  پژوهشی  مقالات  شماری  و  کتاب  دو 

فعالیت های حوزه پژوهشی ایشان است. 
ایشان به عنوان یکی از اساتید سرآمد آموزشی شناخته شده و در 
سال 1403 تجلیل شدند. دکتر معماری فضای علمی دانشگاه 
بین الملل را فضای مطلوبی دانست که در دوره های مختلف 
مدیران محترم، به ویژه دوره اخیر تقویت شده ولی با توجه به 
نزدیکی شهر قدیمی و مهم قزوین به مرکز کشور، زمینه رشد 

دانشگاه بسیار بیش از حد مورد انتظار است .
حاضر  پرانگیزه  جوانان  و  پرتوان  کادر  با  شاالله  ان  افزود:  وی 
در صحنه علمی و مدیریتی، این چشم انداز محقق خواهد شد. 
استفاده از ظرفیت های فراوان فرهنگی، پیشینه ی علمی قزوین، 
شهرک های صنعتی و کشاورزی، زمینه ساز رشد دانشگاه در حد 

نسل چهار خواهد بود. 
به دانشجویان عزیز،  بنده  بیان داشت:توصیه ی  دکتر معماری 
جوانی،  گذر  زود  ولی  پربار  دوران  از  بیشتر  بردن  بهره  همیشه 
مهارت افزایی در بهره گرفتن بهتر از تکنولوژی های جدید، نرم 
افزارهای تخصصی، زبان آموزی و ایجاد علاقه و انگیزه بیشتر 
برای تحصیل و داشتن پشتکار و نظم و برنامه برای رسیدن به 
موفقیت های آینده است و البته توازن و تعادل در همه ی امور 
زندگی، به گونه ای که کار، تحصیل، خانواده و سایر امور مهم، 

هیچ یک فدای دیگری نشود.

 آشنایی
 با دکتردکترداود معماری،                           

از استادان سرآمد آموزشی   
دانشگاه در سال 1403      

ّ ها زیاد است  بدنه مردم اسرائیل اهل جنگ نیستند و با تداوم مقاومت امکان فروپاشی از درون صهیونیست 

یعنی سوریه، عراق و لبنان را تسری دهد؟
اساسا برنامه رژیم صهیونیستی همین است. حزب الله لبنان 
همین نکته را می    دانست و تلاش کرد با زیرکی طی یک سال 
اخیر درگیر نشود و با وجود توان بالا خویشتن داری می کرد. 
اگر صهیونیست ها توفیقاتی در لبنان داشته باشند، بعدش سراغ 
مقاومت یمن می روند و در این زمینه نباید شکی کنیم. ضمن 
اینکه نتانیاهو در یک راه بدون بازگشت قرار گرفته و اعتقاد خود 
صهیونیست ها این است که این جنگ اگر روزی تمام شود، 
خود یهودی ها او را اعدام می کنند. اینکه نتانیاهو وحشی گری را 

استمرار می دهد، چون می داند راهی به جز این ندارد.

خانلری، عضو هیأت علمی گروه فیزیک  دانشگاه:

اگر جبهه مقاومت ایستادگی کند 
که به حول و قوه الهی حتما این 

مهم اتفاق می افتد، اسرائیل از درون 
می پاشد و امکان فروپاشی این رژیم 
خیلی زیاد است. شاهد این هستیم که 

نتانیاهو جنگ علیه غزه و لبنان را به 
موضوعی شخصی تبدیل کرده و هر 
شب هم شاهد تظاهرات اعتراضی 

علیه او در سرزمین های اشغالی 
هستیم. در واقع بدنه مردم اسرائیل با 

نتانیاهو نیستند


